
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

 

 

Nr._____ Prot                                                                            Shkodër, më  ____.____.2021 

 

 

____________________ 
 
Ne Bashkine Shkoder eshte depozituar  nje kerkese nga ana juaj me Nr. 7066Prot date 04.05.2022. 
Si me poshte keni pergjigjen per zonjen Hasanaliaj sipas kerkeses. 

1. Sa eshte buxheti I Bashkisë I vendosur në dispozicion për pastrimin? 
Vlerat e Buxhetit te Bashkise Shkoder mund ti gjeni edhe ne linkun e bashkise  
https://www.bashkiashkoder.gov.al/web/Buxheti_nder_Vite_1655_1.php 
Buxheti nder vite : megjithate per lehtesi jua dergojme edhe ketu ne tabele: 
Ju kemi derguar ne janar po ju nje pergjigje mbi buxhetin per sherbimin e pastrimit. Po ju 
rikonfirmojme e dhenat si me poshte :  

BUXHETI PER PASTRIMIN 

Viti  Buxheti(ne /000 leke)  

2014 113594 

2015 100632 

2016 166657 

2017 160965 

2018 184562 

2019 202228 

2020 205000 

2021 197340 

2022 257348 

2. A mjafton ky buxhet për të mbuluar pastrimin në 100% të territorit të Bashkisë tuaj ? 
Me buxhetin e përcaktuar mbulohet 100% e territorit të Bashkisë. Zonat e thella malore dhe pa 
infrastrukturë sic janë pulti dhe shoshi nuk marrin shërbimin. Ne te gjtihe territorin Bashkia 
Shkoder sherben me pastrim, te vetmet njesi qe nuk ofrohet sherbimi eshte pulti dhe shoshi si 
zona shume te thella malopre dhe te pa aksesueshem nga mjetet teknologjike, zona këto me një 
nr.popullsie shum të ulët.  
 

3. Si shpërndahen zërat e Buxhetit për pastrimin? 
Zërat e Buxhetit për pastrimin shpërndahen si më poshtë : 

 

 
Objekti: Shërbimi I Pastrimit Bashkia Shkodër Zona  Lindore: Nj.a Rrethina, Postribë, Gur i Zi dhe Shalë ( theth)  

 
Nr Analizë Pershkrimi punes Njesi Sasi Cmimi Vlera 

https://www.bashkiashkoder.gov.al/web/Buxheti_nder_Vite_1655_1.php


1 VKM 
Mbledhje, grumbullim dhe transport 
mbetje urbane ton 7863 1,035.00 8,138,205.00 

2 VKM Menaxhimim dhe mirembajtje kazanesh copë 371 3,000.00 1,113,000.00 

3 VKM Depozitim ne landfill I mbetjeve urbane ton 7863 863.00 6,785,769.00 

4 

 

Shuma 

   

16,036,974.00 

5 
 

TVSH  20 % 
   

3,207,394.80 

6 
 

Shuma I ( sipas manualit ) 
   

19,244,368.80 

7 An-1 Dizefektim PGM kg 3764 13.00 48,932.00 

8 

 

TVSH  20 % 

   

9,786.40 

9 
 

Shuma II 
   

58,718.40 

10 
 

TOTALI  PA TVSH ( per 12 muaj 

kalendarik ) lekë 
  

16,085,906.00 

11 

 

TOTALI  ME TVSH ( per 12 muaj 
kalendarik ) lekë 

  

19,303,087.20 

 
 
 
Zona Perendimore me Nj.a Velipojë , Bërdicë , Ana e Malit dhe Dajc. 

Nr. Analiz Emërtimi i materialit Njësia Sasia Çmimi  Vlera 

1 A Zona 2 (njesite administrative)         

2 VKM 
Mbledhje, grumbullim dhe transport 
mbetje urbane Ton 2527 2,270.00 5,736,290.00 

3 VKM Menaxhimim dhe mirëmbajtje kazanësh Cope 290 2,900.00 841,000.00 

4 VKM Depozitim në landfill I mbetjeve urbane Ton 2527 863.00 2,180,801.00 

5   Shuma       8,758,091.00 

6   TVSH  20 %       1,751,618.20 

7   Shuma I ( sipas manualit )       10,509,709.20 

8 An-1 Dizefektim PGM Kg 3750 90.00 337,500.00 

9   TVSH  20 %       67,500.00 

10   Shuma II       405,000.00 

11   Shuma A (I + II)       10,914,709.20 

12 B  Zona 4  Plazhi         

13 VKM 

Mbledhje, grumbullim dhe transport 

mbetje urbane Ton 1825 3,000.00 5,475,000.00 

14 VKM Menaxhimim dhe mirëmbajtje kazanesh copë 234 2,900.00 678,600.00 

15 VKM Depozitim ne landfill I mbetjeve urbane Ton 1825 863.00 1,574,975.00 

16   Shuma       7,728,575.00 

17   TVSH  20 %       1,545,715.00 

18   Shuma B ( sipas manualit )       9,274,290.00 

19 C Proçese pune jashtë metodologjise         

20 An-1 Dizefektim PGM Kg 651 90.00 58,590.00 

21 An-2 Fshirje manual m2 2,383,636.00 0.60 1,430,181.60 

22 An-3 

Puntor mirëmbajtje tualetesh (8 

punonjës) Ditë 100 9,000.00 900,000.00 

23 An-4 
Puntor mirëmbajtje plazhi, rëra.  (12 
punonjës) Ditë 100 9,000.00 900,000.00 

24   Shuma       3,288,771.60 

25   TVSH  20%       657,754.32 

26   Shuma C       3,946,525.92 

    
TOTALI PER 12 MUAJ KALENDARIK 
PA TVSH Lekë     20,112,937.60 



    

TOTALI PER12 MUAJ KALENDARIK 

ME TVSH Lekë     24,135,525.12 

 
Bashkia Shkodër : Zona Qëndrore  
 

Nr   Analizë  Emërtimi i materialit   Njësia   Sasia   Çmimi    Vlera  

1  A  Zona 3   Qyteti          

2  VKM  
Mbledhje, grumbullim mbetje 
urbane   kazane  372,395.00     

3  VKM  
Transport I mbetjeve urbane 
(qytet+lendfill)   Km  151,840.00     

4  VKM  
Menaxhimim dhe mirembajtje 
kazanesh   copë  682.00     

5   Shuma A         50,026,550.20 

6  B  
 Zona 5 (Rruget e ngushta  me 
mjetin 5 ton)          

7  VKM  
Mbledhje, grumbullim  mbetje 
urbane   Kazane  10,220.00     

8  VKM  
Transport I mbetjeve urbane 
(qytet-lendfill)   Km  14,965.00     

9  VKM  
Menaxhimim dhe mirembajtje 
kazanesh   copë  14.00     

10   Shuma B         5,072,083 

11  C  Fshirje -larje-mirembajtje          

12  An-1  
Fshirje mekanike e rrugeve me 
larje   m2  

30,054,900.
00     

13  An-2  
Fshirje manuale rruge , trotuare 
dhe sheshe    m2  

58,400,000.
00     

14  Eksp  
Lagje e rrugeve ku behet fshirja 
manuale    m2  

17,500,000.
00     

15  Eksp  
 Larje e pedonaleve me solucion 
dhe me presion     m2  83,300.00     

16  An-3  
Mbledhje hedhurinash ditore ne 
rruget kryesore   punonjes  17.00     

17  An-4  
Mirembajtje PGM gjate dites 
nga mbetjet perreth   punonjës  12.00     

18  An-5  Dizifektim PGM   kg  8,340.00     

19    Shuma C         50,559,462 

28    TOTALI PA TVSH 12 mujor    lekë       105,658,095 

29    TOTALI ME TVSH 12 mujor    lekë       126,789,714 

 
 

4. Ku depozitohen mbetjet e prodhuara ? Sa kushton?  
Bashkia Shkoder depoziton mbetjet shtepiake qe terheq nga pikat e grumbullimit ne lendfillin e 
Bushatit . Tarifa e depozitimit për ton është 1500 lekë pa tvsh osse 1800 lekë me tvsh .  



5. Sa ton mbetje ka prodhuar Bashkia Shkodër nga viti 2014 deri në vitin 2021 ? a pritet të rritet 
kjo sasi? Në cilat periudha të vitit gjenerohen më shumë mbetje?  

Në vitet 2014-2015 keni të dhënat vetëm për bashkinë Shkodër qendër me shënimet përkatëse në 
tabelë për arsye sepse këto vite njësitë administrative kanë qenë në vartësi të ish-komunave dhe 
Bashkive përkatëse Rrethina,Postribë Shalë shosh pul,t Gur I Zi , Velipojë , Ana e Malit Dajc dhe 
Bërdicë.  

 

VITI  2014 2015 

Njësia (Ton)  13067.942 27815 

Shenime  

vetem qyteti nga 
muaji gusht -dhjetor 
2014 

Vetem qyteti 
janar-dhjetor 
2015 

 
Ndërsa për vitet në vazhdim deri në vitin 2021 të dhënat janë si më poshtë për të gjithë qytetin dhe 
njësitë administrative:  
 

VITI  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Njësia 
(TON)   29179  33350Ton e 36 Kg 42379 ton e 440kg  44115 ton e 400 36911Ton e 700 Kg 

33467 Ton e 220 
Kg  

 

- Më shumë mbetje normalisht gjenerohen gjatë sezonit të verës . 
 

6. A është tarifa e pastrimit e mjaftueshme për të përballuar pastrimin? 
         Po deri sot Bashkia Shkdoer e mbulon 100% sheerbimin e pastrimit me tarifen e pastrimit.  

7. A ka pika të paligjshme të depozitimit të mbetjeve ?  
Kanë mbetur tre ish-venddepozitime që ende sot janë gangrenë sepse nuk janë mbyllur :  
1. Ish fusha e aviacionit 2. Tek varrezat e dësmorëve 3. Në pulaj ish vendepozitimi I Ish-Komunës 
Velipojë.  Tetë vendepozitime të tjera të identifikuara nga Bashkia kanë kërkuar mbështetjen e 
Qeverisë për shkak se janë vendepozitime  të krijuara me mbetje riciklimi nga grupe vulnerabël 
me probleme socio-ekonomike si mbledhës illegal të mbetjeve te riciklueshme . 
 

8. A ka menduar Bashkia të rrisë tarifat e pastrimit gjatë periudhës së verës për bizneset dhe 
turistët? 
Jo tarifa e pastrimit gjatë periudhës të verës nuk do të rritet. 
 
 

 


